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ترجیحیمیگیرند؟ کدامکالاهاارز
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از خروج ۴۸۵ قلم کالا 
از شمول ارز ترجیحی خبر داد.  داود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرد که در اجرای سیاست محدودسازی 
کنون بیش از ۴۸۵ قلم  تخصیص ارز ترجیحی، از سال گذشته تا
کالا از شمول ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی خارج شد و در حال حاضر 
صرفاً واردات ذرت، روغن، کنجاله سویا و دارو با ارز ترجیحی 

انجام می شود. 

بلیتقطار۳۰درصدگرانشد
پیش فروش بلیت  قطارهای مسافری برای بازه زمانی ۱ تا 
۲۳ مرداد، از امروز با متوسط ۳۰ درصد افزایش قیمت آغاز شد. 
پیش فروش بلیت قطار برای بازه زمانی یک تا ۲۳ مرداد، در 
همه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۲۳ مرداد و مسیرهای 
برگشت تا ۲۴ مرداد(، از ساعت ۹ صبح امروز یک شنبه ۲۴ 
، از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز شد.    تیر
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی از ساعت ۱۱ 
کز مجاز فروش حضوری و  ، از طریق مرا امروز یکشنبه ۲۴ تیر
از میان بلیت های باقی مانده انجام می شود.  بر همین مبنا 
نیز عرضه بلیت قطارهای مسافری این دوره با متوسط ۳۰ 
درصد افزایش قیمت انجام شده است.  پیش از این مهر در 
دهم تیر ماه با انتشار مصوبه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی، خبر از تأیید افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت قطار 

از سوی راه آهن داده بود. 

ثبتنام۱۳۰هزارمتقاضیخودروهایخارجی
گفت: در ثبت نام جدید  رئیس سازمان توسعه تجارت 
خودروهای وارداتی، ۱۳۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند. مهدی 
ح واردات خودرو وزارت صمت با اشاره به  ضیغمی مدیر طر
اینکه روز یکشنبه آخرین مهلت ثبت نام و ویرایش خودروهای 
وارداتی بوده است، گفت: روز شنبه هم فرصت افتتاح حساب 
)وکالتی( به اتمام رسید. تا پایان هفته جاری قرعه کشی برای 
تخصیص خودروهای وارداتی انجام خواهد شد و نتایج در 
روز شنبه اعلام خواهد شد.  رئیس سازمان توسعه تجارت با 
اشاره به تخصیص خودرو به متقاضیان سری اول ثبت نام 
خودروهای وارداتی گفت: در اسفند ۱۴۰۱، تعداد ۳۳ هزار نفر به 
ثبت نام خودرو اقدام کردند که از این تعداد، تخصیص خودرو 
به ۵ هزار نفر باقی مانده است که سامانه به زودی برای این 

دسته از متقاضیان بازگشایی خواهد شد. 

هزینههرصندلیبهنجفحداقل۶میلیون
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: بازار سیاهی در 
تعیین بلیت هواپیمای تهران - نجف راه نیفتاده و شرکت ها 
خودشان قیمت ها را تعیین می کنند و برای اینکه بتوانند 
هزینه های خود را پوشش دهند باید قیمت بلیت را به گونه ای 
باشد که بین رفت و برگشت تعادل ایجاد شود.  مقصود اسعدی 
سامانی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ چرایی افزایش قیمت 
بلیت هواپیمای تهران - نجف در ایام تاسوعا و عاشورا اظهار 
خ گذاری نیست و  کرد: بلیت پروازهای خارجی مشمول نر
خ ارز است.  وی ادامه داد: معمولا در  تابع عرضه و تقاضا و نر
مناسبت های خاص تقاضا افزایش می یابد و قیمت ها نیز به 
تبع آن افزایشی می شود. از طرفی درخواست خرید بلیت پرواز 
رفت تهران_ نجف زیاد ولی برگشت آن کم است و هواپیماها 
معمولا یا خالی برمی گردند یا تعداد مسافران بسیار کمی دارند. 
گرچه ممکن است پروازهای رفت تهران به نجف  برای مثال ا
تا حدود ۱۰ میلیون تومان هم برسد، اما برای دوشنبه پرواز 
بازگشت نجف به تهران با یک میلیون و ۶٠٠ هزارتومان هم انجام 
کید براینکه  می شود.  دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با تا
بازار سیاهی در تعیین بلیت هواپیما در این بخش راه نیفتاده و 
شرکت ها خودشان قیمت ها را تعیین می کنند، افزود: شرکت ها 
برای اینکه بتوانند هزینه های خود را پوشش دهند باید قیمت 
بلیت را به گونه ای تعیین کنند که بین رفت و برگشت تعادل 
ایجاد شود.  اسعدی سامانی در پایان گفت: شرکت ها سقف 
نرخ را باتوجه به هزینه ها و تقاضا در مسیر رفت و برگشت تعیین 
می کنند. حداقل شش میلیون تومان هزینه هر صندلی به 
نجف است. باتوجه به اینکه هزینه فرودگاهی در آنجا ارزی 
پرداخت می شود قیمت تعیین شده برای بلیت ها زیاد نیست. 

افزایش۱۰هزارمگاواتیمصرفبرق
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: میزان تقاضای مصرف برق 
کشور در روز گذشته ٧٢ هزار و ٢٠٨ مگاوات ثبت شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ١٠ هزار مگاوات افزایش و ١٦ درصد 
رشد را نشان می دهد.  مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر در ارتباط تلویزیونی با بیان اینکه طی یک هفته 
گذشته ۳ بار رکورد بیش از ۷۷ هزار مگاوات را در میزان تقاضای 
مصرف برق پشت سر گذاشتیم که رقم بسیار بزرگی است، گفت: 
سال گذشته بیش ترین پیک تقاضای برق رقم ۷۳ هزار و ۴۵۶ 
مگاوات بود که تقاضای امسال حدود ۴۰۰۰ مگاوات رشد را 
نشان می دهد.  وی افزود: جمعه ای که پشت سر گذاشتیم 
نسبت به روز مشابه سال قبل، بیش از ۱۰ هزار مگاوات افزایش 
تقاضای مصرف برق داشتیم، بخشی از این افزایش مصرف 
به افزایش دما بازمی گردد و بخشی به استفاده نادرست از 
وسایل سرمایشی مربوط است.  رجبی مشهدی تصریح کرد: 
گر دما را در کولرهای گازی روی ۲۴ تا ۲۵ درجه تنظیم کنیم  ا
و از دور کند کولرهای آبی استفاده کنیم، می توانیم ۲۰ تا ۴۰ 
درصد کاهش مصرف برق داشته باشیم.  وی ادامه داد: میزان 
بار سرمایشی در کشور بسیار زیاد است و بیش از ۳۲ هزار 
مگاوات میزان مصرف کولرها در ایران است که این رقم برابر با 
کل مصرف کشور مصر است که هم مساحت این کشور و هم 
GDP این کشور از ما بیشتر است.  مدیرعامل توانیر با بیان 
گر دقت لازم را در مصرف برق داشته باشیم، شاهد ثبت  اینکه ا
پیاپی رکوردهای مصرف نخواهیم بود، گفت: با وجود ثبت 
رکوردهای بالای تقاضای برق، توانستیم برق را تأمین کنیم 
و به هیچ عنوان جداول خاموشی منتشر نشده است، این در 
حالی است که کشورهای همسایه دچار خاموشی شدند به 
عنوان مثال کشور ترکیه دچار خاموشی شد، اما در ایران با 
تلاش همکاران در صنعت برق و مشارکت خوب مردم عزیزمان، 

شبکه برق پایدار است. 

اخبار

قیمتمیوهوسبزیجات
کاهشمییابد؟

گذشته  خ میوه نسبت به سال  امسال نر
افزایش زیادی داشت این در حالی است که 
بر اساس اعلام مسئولان وزارت جهاد، تولید 
محصولات کشاورزی روند صعودی دارد. آیا 
قیمت میوه و صیفی جات سروسامان می یابد؟ 
رصد هفتگی بازار میوه و صیفی جات انجام 
خ میوه نسبت به دو سال اخیر  شد. امسال نر
افزایش زیادی داشت این در حالی است که بر 
اساس اعلام مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
تولید محصولات کشاورزی، باغی و زراعتی 
روند افزایشی دارد. آیا قیمت در بازار میوه و 

سبزیجات ساماندهی می شود؟
   بازار میوه

قیمت انواع میوه های تولید داخل در میوه 
فروشی های مناطق مرکزی رو به پایین شهر نیز 
به شرح زیر است؛  هر کیلوگرم آلو زرد ۵۰ تا ۸۹، آلو 
سیاه ۹۸ تا ۱۲۰، انگور ۶۸ تا ۱۷۸، سیب گلاب ۷۰ تا 
۱۳۹، گیلاس ۷۰ تا ۲۳۰، زردآلو ۶۸ تا ۱۹۸، هلو ۵۷ 
تا ۸۸، گلابی ۱۹۸ تا ۴۰۰، توت فرنگی ۷۹ تا ۸۸، 
پرتقال جنگلی ۷۹، شلیل ۶۵ تا ۹۸، گوجه سبز 
۱۷۸ و آلبالو ۶۰ تا ۱۲۵ تومان است.  در این هفته 
زغال اخته نیز میوه نوبرانه بوده که هر کیلوگرم 
آن به مبلغ ۲۸۰ هزار تومان به فروش می رسد.  
در بازار میوه های آبدار هر کیلوگرم هندوانه 
بین ۱۶. ۵۰۰ تا ۲۱. ۸۰۰، خربزه ۲۵ تا ۳۹، ملون 
۲۷، طالبی ۴۳ و جانا ۲۷ تا ۴۴. ۸۰۰ تومان 
قیمت گذاری شده است.  در بازار میوه های 
وارداتی هم موز هر کیلوگرم ۷۰ تا ۹۱. ۸۰۰، انبه 
۱۱۰ تا ۱۹۸ و ۲۰۰ گرم بلوبری ۱۳۰ تا ۳۰۰ هزار تومان 

به فروش می رسد. 
   بازار سبزیجات

تولید  میوه های  انواع  قیمت  ادامه  در 
داخل در میوه فروشی های مناطق مرکزی رو 
به پایین شهر می آید.  هر کیلوگرم گوجه فرنگی 
۲۵. ۸۰۰، گوجه گیلاسی ۳۲ تا ۷۵، هویج ۲۴. 
۸۰۰ تا ۲۹. ۸۰۰، کاهو رسمی ۲۷. ۸۰۰، کاهو 
سالادی ۳۵ تا ۴۹. ۸۰۰، کلم پیچ ۱۲. ۵۰۰، کدو 
مسما ۲۲، ذرت شیرین ۳۵، سیر ۱۰۲، فلفل 
دلمه ۲۶ تا ۳۵، خیار ۲۴ تا ۳۴. ۸۰۰، خیار 
مینی اصفهان ۲۷. ۸۰۰ و لیمو ترش ۴۵ تا ۷۹ 
هزار تومان تعیین شده است.  سیب زمینی 
در این بازار هر کیلوگرم ۲۱. ۸۰۰ تا ۲۲. ۸۰۰، پیاز 
قرمز ۲۳ تا ۴۵، پیاز سفید ۱۹ تا ۲۶. ۸۰۰ و پیاز 

زرد ۱۷ تا ۳۲. ۸۰۰ تومان به فروش می رسد. 
گفتنی است؛ در این هفته انواع میوه ۳۷ 
ارزان تر در  ۳۳ درصد  درصد و سبزیجات 
میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش 

می رسد. 

   بی رغبتی عراق به تجارت ترجیحی و آزاد 
طور  به  عراق  گزارش،  این  اساس  بر 
تجاری  شرکای  بزرگ ترین  از  یکی  سنتی 
ایران بوده است. صادرات ایران به عراق 
شامل فرآورده های نفتی، گاز طبیعی، برق و 
محصولات کشاورزی است، اما از زمان اعمال 
کاهش  به  مجبور  عراق  تحریم ها،  مجدد 
واردات خود از ایران به دلیل خطر جریمه 
شدن توسط آمریکا شده است. مشاور رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران در مورد اینکه 
احتمال برقراری تجارت آزاد و یا تعرفه ترجیحی 
با عراق وجود دارد، گفت: با توجه به اینکه 
تجارت میان ایران و عراق یک طرفه و عمدتاً 
شامل صادرات از ایران به عراق است، به رغم 
پیگیری های مختلف در سال های گذشته، 
کره و امضای  دولت عراق تمایلی برای مذا
توافق در هیچ یک از زمینه های مذکور ندارد. 
به عقیده پیلتن، افزایش واردات از عراق و 
طرف  دو  میان  تجاری  موازنه  شکل گیری 
چنین  امضای  شرایط  آینده  در  می تواند 

توافقاتی را فراهم کند. 
   سایه تحریم بر سرِ روابط تجاری ایران 

و عمان 
عمان از لحاظ تاریخی یک شریک کلیدی 
برای ایران در منطقه بوده است و دو کشور در 
زمینه تجارت، انرژی و مسائل امنیتی با یکدیگر 
همکاری می کنند. با این حال، از زمان اعمال 
مجدد تحریم ها، عمان به دلیل خطر جریمه 
شدن توسط آمریکا مجبور به کاهش واردات 
خود از ایران شده است، این امر در باره روابط 
تجاری ایران و سوریه نیز صادق است. سوریه 
شریک استراتژیک ایران در منطقه بوده و 
دو کشور در زمینه مسائل امنیتی و نظامی 

با یکدیگر همکاری می کنند. کاهش روابط 
تجاری ایران و سوریه با وجود همکاری های 
نظامی – امنیتی طولانی مدت علامت سوال 
کثر تجار ایجاد کرده و سرگردان  بزرگی برای ا
به دنبال دیپلماسی اقتصادی کشور در این 

کشور دوست و همسایه می گردند. 
   پیامدهای اقتصاد ایران

صادرات  کاهش  معتقدند؛  کارشناسان 
قابل  تبعات  همسایه  کشورهای  به  ایران 
توجهی برای اقتصاد این کشور داشته است. 
اقتصاد کشور با افزایش تورم به بیش از ۴۰ 
درصد از سال ۲۰۱۹، برای بهبود از تحریم ها 
دست و پنجه نرم می کند. کاهش صادرات 
همچنین به کمبود ارز منجر شده است که 
واردات کالاها و خدمات ضروری را برای ایران 
دشوار کرده است. کاهش صادرات ایران به 
کشورهای همسایه از پیامدهای ناخواسته 
این  اقتصاد  آمریکاست.  تحریم های  مهم 
کشور برای ریکاوری از تحریم ها دست و پنجه 
کاهش صادرات پیامدهای  نرم می کند و 
این  مردم  و  اقتصاد  برای  توجهی  قابل 
کشور داشته است. به گفته صاحب نظران؛ 
حذف تدریجی ایران از بازارهای بین المللی 
پیامدهای نامطلوبی برای فعالان اقتصادی 
به همراه داشته است که، انقباض اقتصادی، 
افزایش تورم، بیکاری، بحران مهاجرت نیروی 
انسانی متخصص و... از جمله این موارد به 
شمار می آید. از سوی دیگر حذف تدریجی 
ایران از بازارهای بین المللی در اثر تحریم ها، 
پیامدهای شدیدی برای اقتصاد، مردم و 
کسب و کار کشور داشته است. این تحریم ها 
منجر به کاهش قابل توجه صادرات نفت، 
صادرات غیرنفتی و درآمد دولت شده است 

که نتیجه آن انقباض اقتصادی، تورم، بیکاری 
و بحران انسانی است. برای مقابله با این 
چالش ها، ایران نیاز به یافتن بازارها و شرکای 
اصلاحات  حال  عین  در  و  دارد  جایگزین 
اقتصادی و تنوع بخشی به اقتصاد خود را نیز 

انجام می دهد. 
   پیامدهای کندی صادرات به عنوان 

موتور رشد اقتصادی
امیر رضا انگجی، کارشناس اقتصادی در این 
باره می گوید: صادرات اغلب به عنوان موتور 
رشد اقتصادی درنظر گرفته می شود؛ اما در 
سطح بین المللی نیاز به تامین مالی اولیه دارد. 
حدود صد کشور در سراسر جهان آژانس     های 
توسعه صادرات را برای تامین مالی تجاری 
و همین طور برای حمایت از صادرکنندگان 
کشورشان راه اندازی کرده اند. امروزه، چنین 
یارانه هایی ابزار غالب سیاست صنعتی در 
سراسر جهان، به ویژه در اقتصادهای پیشرفته 
است. منطق پشت یارانه های توسعه صادراتی 
این است که تجارت بین المللی پیچیده است 
ک     های قابل توجهی در مسیر آن  و اصطکا
وجود دارد. به عنوان مثال، صادرکنندگان به 
سرمایه درگردش برای دوره بین تولید محصول 
تا فروش نهایی آن نیاز دارند. آنها همچنین 
پس از ارسال محصول با خطر عدم پرداخت از 
سوی مشتریان در کشورهای خارجی روبه رو 
هستند و این مشتریان ممکن است برای 
تامین مالی خرید نیاز به اعتبار داشته باشند. 
این تقاضا برای تامین مالی، نقشی را برای 
واسطه     ها در حمایت از صادرکنندگان ایجاد 
می کند و شوک های وارده به این واسطه     ها 
به     طور بالقوه می تواند الگوهای تجاری را در 
دوره     های زمانی طولانی تحت تاثیر قرار دهد، 

ک     ها مجموعه  با این حال همین اصطکا
موسساتی را که قادر به تامین مالی تجارت 
بازار  نتیجه،  در  هستند، محدود می کند، 
خصوصی برای تامین مالی تجارت، تخصصی 
و متمرکز است که می تواند منجر به کمبود 
منابع مالی شود. آژانس     های اعتباری صادراتی 
موسسات خصوصی یا شبه     دولتی هستند 
که از طرف دولت های ملی اقدام به صدور 
بیمه و ضمانت     های مالی برای صادرکنندگان 
می کنند. او افزود: آنها بسته به وظایف خود، 
مستقیما به صادرکنندگان یا مشتریان آنها 
وام می دهند یا برای کاهش هزینه تامین مالی 
صادرکنندگان یا مشتریان آنها، ضمانت نامه 
اعتباری یا بیمه ارائه می کنند. به     طور کلی 
ایالات متحده  و  کره     جنوبی  آلمان،  چین، 
برنامه های  این  برای  را  هزینه  بیش ترین 
صادراتی اختصاص می دهند. بحث درباره 
فلسفه وجودی چنین موسساتی همچنان 

وجود دارد. 
   نگاهی به عملکرد تجاری ایران در 

سال جاری
کوایران، داده های گمرک نشان  به گزارش ا
می دهد هم میزان واردات و هم صادرات 
غیرنفتی در اولین ماه هر یک از سال های 
۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳، در سال جاری پایین ترین میزان 
خود را تجربه کرده است. علاوه بر این موضوع 
مشاهده می شود در فروردین ۱۴۰۳ قیمت هر 
تن کالای صادراتی و وارداتی نیز به پایین ترین 
رقم خود طی سه سال اخیر رسیده است و 
این درحالیست که برآوردها از مازاد صادرات 
غیرنفتی با احتساب میعانات گازی در مقایسه 
کی از روند کاهشی این شاخص  با واردات، حا

در فروردین سال های مورد بررسی هستند. 

»آرمان ملی« تبعات کاهش درآمدهای صادراتی ناشی از تحریم را بررسی می کند

دور کند موتور اقتصاد 
با کاهش صادرات

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت نفت سپاهان، 
تقسیم ۶۰۰ ریال سود نقدی به ازای هر سهم، به تصویب 

سهامداران رسید. 
مرکز  در  تیرماه   ۲۴ روز یکشنبه  که صبح  آیین  این  در 
سهامداران،  درصد   ۸۹ حضور  با  ارم  هتل  همایش های 
حسابرس و بازرس قانونی شرکت و نماینده سازمان بورس 
و اوراق بهادار برگزار شد، صورت های مالی سال مالی ۱۴۰۲ به 

تصویب رسید. 
دکتر فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شرکت نفت سپاهان 
در گزارش خود به مجمع، از تولید بیش از ۷۴۱ هزار تن انواع 
روغن پایه و محصولات روانکار این شرکت در طول سال مالی 
۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با این میزان تولید، رکوردی بی سابقه در 

تاریخ شرکت برای تولید سالانه محصولات رقم خورد. 
وی افزود: در همین مدت، رکورد فروش ۷۴۳ هزار تن انواع 
محصولات به نسبت میانگین فروش ادوار گذشته به ثبت 
رسید که افزون بر ۲۳ هزار میلیارد تومان درآمد و ۴ هزار و ۱۲۰ 

میلیارد تومان سود خالص برای شرکت به ارمغان آورد. 
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان، بیش ترین سهم از صادرات 
، سهم موثر در بازارهای جهانی و حفظ جایگاه این  کشور
شرکت به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده محصولات روغن پایه 

گروه یک در خاورمیانه را از مهم ترین دستاوردهای شرکت در 
سال مالی ۱۴۰۲ برشمرد. 

امین دهقان، حفظ سودآوری شرکت در مقایسه با رقبا 
را از دیگر دستاوردهای شرکت نفت سپاهان در سال مالی 
۱۴۰۲ برشمرد و خاطرنشان کرد: به رغم افزایش هزینه های 
معافیت های  لغو  صادراتی،  عوارض  همچون  استثنایی 
مالیاتی شرکت های تولیدی و عدم افزایش قیمت محصولات 
مشمول سازمان حمایتی، با تلاش کارکنان زحمتکش شرکت، 

روند سودآوری شرکت نفت سپاهان تداوم یافته است. 
وی، تمرکز بر تولید سبد متنوع محصولات با هدف دستیابی 
، حرکت به سمت بازارهای صادراتی  به ارزش افزوده بیشتر
جدید، تقویت برند شرکت در بازارهای داخلی و صادراتی، 
ح توسعه  بهبود سودآوری و سهم بازار و بهره برداری از طر
FRW شرکت را از مهم ترین برنامه های شرکت نفت سپاهان در 
ح  سال مالی جدید نام برد و افزود: روند پیشرفت فازهای طر
ح تولید روغن های گروه ۲ و ۳، در سال جاری  TDAE و طر

ادامه خواهد یافت. 
گزارش حسابرس شرکت قرائت و پس از آن،  در ادامه، 
روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت برای 

سال مالی ۱۴۰۳ تعیین گردید. 

سهمشسپا تقسیم۶۰۰ریالســـودبهازایهر

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تشدید تحریم ها پس از خروج آمریکا از برجام، مشکلات 
ایران در حوزه های مختلف اقتصادی و غیراقتصادی افزایش داد و به این ترتیب دامنه حضور 
ایران در بازارهای صادراتی از ترس پیامدهای نقض تحریم از سوی این کشورها، کاهش 
یافت. کاهش صادرات ایران به برخی از کشورهای همسایه و دوست، در صدر آنها عراق، 
سوریه، عمان و... تا حدی افزایش یافت که به گمان برخی از صاحب  نظران چنانچه تدبیری 
ویژه برای آن اندیشیده نشود، به حذف ایران از بازار منطقه در حوزه های چون صادرات 

خدمات فنی – مهندسی و برق و.... می انجامد. 

 هیات مدیره شرکت فولاد جنوب: 

ناترازی انرژی شدت گرفت

فولاد  شرکت  هیات مدیره  رئیس 
جنوب گفت: در حال حاضر که در هفته 
آخر تیرماه هستیم و دو ماه از فصل 
تابستان باقی مانده است، تقریبا نزدیک 
به ۸۰ درصد تولید فولاد خاموش شده 

است. 
احمد دنیا نور، رئیس هیات مدیره 
شرکت فولاد جنوب در گفت وگو با 
یلنا اظهارداشت: متاسفانه به دلیل  ا
عدم برنامه ریزی درست از سوی وزارت 
نیرو در سال های گذشته تولید برق 
در کشور کاهش پیدا کرده است.  وی 
با بیان اینکه متاسفانه به دلیل عدم 
برنامه ریزی درست از سوی وزارت نیرو 
در ۲۰ سال گذشته ظرفیت تولید برق 
در کشور کاهش پیدا کرده است، گفت: 
بی توجهی وزارت نیرو به این جهت 
است که نیروگاه های جدید را با سرعت 
رشد مصرف کننده ها توسعه نداده است 
و همچنین نیروگاه های قدیمی در زمان 
مناسب اورهال و تعمیر و نگهداری 
ند؛ این موضوع باعث شده که  نشده ا
بهره وری آنها به شدت کاهش پیدا کند. 
دنیا نور تصریح کرد: این فرایند 
موجب شده که وزارت نیرو در تولید 
برق وضعیت ورشکسته ای داشته باشد. 
وی اضافه کرد: برای صنعت فولاد یک 
برنامه و چشم انداز ۲۰ ساله ترسیم شده 
که برای هر بخشی از کشور یک مدل 
و ظرفیتی تعریف شده است، به عنوان 
نمونه در صنعت فولاد باید به تولید ۵۴ 
میلیون تن در سال برسد. همچنین برق 

باید به ۱۰۰ هزار مگاوات برسد. 
فولاد  شرکت  هیات مدیره  رئیس 
جنوب اذعان داشت: صنعت فولاد جزء 
معدود بخش هایی است که طبق سند 
چشم انداز ۲۰ ساله  جمهوری اسلامی 
در افق ۱۴۰۴ به برنامه خود عمل کرد و 
تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۵۴ میلیون فولاد 
خواهد رسید اما متاسفانه متناسب با 
صنعت فولاد سایر بخش ها ازجمله برق، 

آب رشد نکرده است. 
وی در خصوص حمل و نقل نیز 
گفت: خوشبختانه در شرایط فعلی در 
بخش حمل و نقل بحرانی نداریم، اما در 
آینده نزدیک یعنی تا سال آینده به این 
نقطه خواهد رسید.  دنیا نور با تاکید بر 
اینکه این موضوع نشان دهنده فضای 

لعاده خطرناک برای واحدهای  فوق ا
تولیدی فولادی است، افزود: در حال 
حاضر که در هفته آخر تیرماه قرار داریم 
هنوز دو ماه از فصل تابستان باقی مانده 
است تقریبا نزدیک به ۸۰ درصد تولید 

فولاد امروز خاموش شدند. 

وی گفت: مشخص نیست قطعی برق 
و محدودیت انرژی برای فولادسازان تا 
چه زمانی تداوم یابد اما عدد فوق العاده 

وحشتناک است!
فولاد  شرکت  هیات مدیره  رئیس 
اگر  حقیقت  در  کرد:  اظهار  جنوب 
تولید سال گذشته را ۳۶ میلیون تن 
فرض بگیرید، در هر ماه باید نزدیک 
به ۳ میلیون تن فولاد تولید کنیم اما 
زمانی که ۸۰ درصد تولید را از دست 
داده ایم یعنی ۲. ۵ میلیون تن در ماه از 

بین می رود. 
این فعال صنعت فولاد بیان کرد که 
اگر این موضوع حداقل ۲ ماه به طول 
میلیون تن   ۵ تولید فولاد  بینجامد 

کاهش خواهد داشت. 
از  دیگری  بخش  در  نور  دنیا 
صحبت های خود، نرخ بازگشت ارز را 
یکی دیگر از مشکلات تولیدکنندگان 
برشمرد و گفت: متاسفانه صادر کننده 
با نرخ بازار آزاد مواد اولیه خود را 
خریداری، تعمیر و نگهداری و هزینه 
انرژی را پرداخت می کند و محصول را 
تولید می  کند اما از طرف دیگر زمانی 
که محصولات خود را صادر می کند 
در بازگشت ارز صادراتی به مشکل 
برمی خورند و با نرخ نیمایی که دقیقا 
۱۵ درصد زیر قیمت بازار است، مجبور 

به فروش می شود. 
وی تصریح کرد: در واقع اگر نرخ دلار 
امروز ۵۸ هزار تومان است عملا ۴۰ 
هزار تومان از صادرکننده می خرد و 
این موضوع یعنی تنبیه صادرکنندگان 

تلقی می شود. 
فولاد  شرکت  هیات مدیره  رئیس 
جنوب بیان کرد: متاسفانه شرکت های 
فولادی نه تنها با معضل انرژی مواجه 
بوده، بلکه معضل نرخ ارز به دلیل 
دستورالعمل غلط دولت مواجه است 
و به همین ترتیب صادرات خود را نیز از 

دست می دهیم. 


